<sup>1)</sup> L a P<sup>3</sup> conchilia. — <sup>2)</sup> — <sup>3)</sup> P<sup>3</sup> schází. — <sup>4)</sup> — <sup>5)</sup> P<sup>3</sup> schází. — <sup>4)</sup> L + et qua-  
tuor, P<sup>2</sup> + ||| or. — <sup>5)</sup> L + et quatuor.

kladeny. V prstow take noznich y v rucze nefe kral drahe kamenye. A to gifte ten kral vftawicznye na fobie nefe. perly, yakoz tu lowye, kral sobie lepffie a wieczffie berze. Take ten kral piet fet zen ma. A gedno<sup>v</sup> z fwych bratrzi zenu geho wzal, ale on hnyewu kralowa bogie fie tagij tey krziwdy.

*O kralowftwie Var a o bludiech gegiech.* Lyde, genz przebywagie w to kralowftwie war, wffickny gfu modlofluih, mnozie z nych wola za boha magij a ge<sup>v</sup> fie modly, ze wol gefť wiecz przefwata, anyz wola, kdiz ge<sup>o</sup> zabigij, any maffo gedie. A kdiz wol ktery vmrže, loyg ge<sup>o</sup> wezmucze, fwe domij gym mazij. Mezi tiemy modlofluzebniki niekterzi gfu gine<sup>o</sup> obyczegie, genz flowu Gom, ti wola take nezabigi. Pakly fwu fmrti vmrže neb nyekto giny zabie, tehdy dobrze to maffo gedie. Prawy w tey wlafti, ze gfv ti z tiech pokoleny, yakoz gfu fwate<sup>o</sup> Tomaffe apofftola zahubily, neb zadny z nich nemoz wnyti do koftela, kdezto gefť tielo geho; defet czlowiekow nemohu gednoho z tiech wnefti do koftela to<sup>o</sup>. W tey wlafti mnoho czarodienikow gefť rozlicznemy obyczegij czarugiecze. W tey wlafti mnoho klafterow gefť modlam vftawenych, w nichzto [110] Mnoho modl gefť. A mnozie tiem modlam, k kterymz wieczffie myloft a poczftiwofť magi, obietugi fwe dczfery, ale panij ty gifte neb dieweczky bidle w domyech otczow fwych. A kdiz mnyffy ti modlofluzebniczi hod chtye kterij flawyti, fwolagi dieweczky

et manuum defert rex lapides preciosos. Valent enim vnam optimam Ciuitatem preciosi lapides, quos rex ille super [90<sup>a</sup>] se continue defert. De margaritis eciam, que capiuntur ibi, Rex pro se meliores et grossiores accipit. Insuper rex prefatus quingentas vxores habet Et vni ex fratribus suis vxorem abstulit, sed ille iram ipsius metuens dissimulauit iniuriam.

*De Regno Var<sup>1)</sup> et erroribus<sup>2)</sup> et ydolatria incolarum eius, Capitulum xxiii.* Habitatores regni var<sup>3)</sup> omnes ydolatre sunt. Multique ex eis bouem adorant dicentes bouem rem esse sanctissimam. Neque autem boues occidunt neque carnes eius ob reuerenciam comedunt. Cum autem moriuntur boues, adipem eorum accipiunt et eo domos suas perungunt. Inter hos autem ydolatras quidam alij sunt alterius secte, qui dicuntur gomm,<sup>4)</sup> qui boues non occidunt, sed si propria morte decedunt [90<sup>a</sup>1] aut ab alijs occiduntur,<sup>5)</sup> bene comedunt carnes eorum. Fertur in regione illa, quod hii sunt de illorum progenie, qui occiderunt beatum thomam apostolum. Nullus autem ex eis ingredi potest ecclesiam, ubi est corpus eius. decem enim homines vnum ex illis intrmittere non possent in illam ecclesiam. In hac prouincia multi magi sunt augurijs, incantacionibus et diuinacionibus intendentes. In hac regione sunt multa monasteria ydolorum, ubi multa ydola sunt. Multi autem ydolis illis, ad que ampliorem reuerenciam habent, filias suas offerunt, puelle tamen habitant in domibus patrum. Cum autem monachi ydolorum uolunt festa solennia facere, conuocant puellas ydolis